@BUse W X9

GERMANY Montazownica do opon

O
i
{a=

O

7p)

i)
L)

=

=
et

NSTRUKCJA OBStUGI

Przed uruchomieniem maszyny prosze dokiadnie
zapoznac sie z instrukcjg obstugi

Twin Busch GmbH | AmperestraBe 1 | info@twinbusch.de

SIEGSTAR POLAND, ul. Jaskowicka 43, 43-100 Tychy
www.siegstar.com. Tel. +48 32 218 44 04




Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone. ©Twin Busch GmbH



8.

9.

10

11

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

SPIS TRESCI

. Wprowadzenie

. Bezpieczenstwo
. Ostrzezenia

. Dane techniczne
. Transport

. Rozpakowanie

. Wymagania pracy

Diagram
Instrukcja montazu
. Polaczenia elektryczne oraz pneumatyczne
. Test funkcjonalnosci

11.1 Pedaly

11.2 Mate ramie pomocnicze

12.Instrukcja montazu opony

12.1 Sciéniecie opony

12.2 Zacisniecie felgi

12.3 Demontaz opony

12.4 Montaz opony
Pompowanie opony
Przechowywanie
Konserwacja
Rozwigzywanie probleméw
Lista czesci zamiennych
Diagram elektryczny

Diagram pneumatyczny

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone.

©Twin Busch GmbH

8-10

11

11

12

13

14-24

25

25



1. Wprowadzenie

Automatyczna maszyna do montazu opon zostata specjalnie opracowana do demontazu / montazu opon. Ten
zmieniacz opon zostat opracowany do demontazu / montazu wigkszych i ciezszych opon, moze obstugiwaé opony o
$rednicy max. 1143 mm i maksymalnej szeroko$ci 406 mm (w zalezno$ci od przesuniecia obreczy). Srodkowy otwor
centrowania rézni sie od konwencjonalnych systeméw mocowania ptyt montazowych, srodkowy stozek stuzy do
mocowania obreczy, dzieki czemu mozna znacznie zmniejszy¢ uszkodzenia i mozna pracowac wydajniej. Ponadto
moze podnies¢ i opusci¢ opone przed montazem / demontazem, aby unikngé podnoszenia i opuszczania.

Przestroga: Nie uzywaj maszyny do jakichkolwiek innych celéw poza celami, dla ktérych zostata zaprojektowana.
Producent nie ponosi odpowiedzialnosci za jakiekolwiek szkody lub obrazenia wynikajgce z nieprzestrzegania
niniejszych przepisow.

Uwaga:

Przeczytaj uwaznie niniejszg instrukcje przed instalacja i uzytkowaniem. Jest réwniez konieczne do
bezpiecznego uzytkowania i konserwacji maszyny. Zachowaj te instrukcje w bezpiecznym miejscu.
2. Bezpieczenstwo

Korzystanie z maszyny do montazu opon jest zastrzezone wytgcznie dla przeszkolonych i
wykwalifikowanych oséb. Zawsze no$ odpowiednig odziez ochronng, np. Okulary ochronne, rekawice
montazowe, ochrone stuchu, maske na twarz i obuwie ochronne (S3).

Wszelkie modyfikacje tego urzadzenia bez zgody producenta mogg spowodowac nieprawidtowe
dziatanie i uszkodzenie urzgdzenia.

W takim przypadku wygasa gwarancja producenta. W przypadku jakiegokolwiek uszkodzenia
natychmiast naprawi¢ lub wymieni¢ odpowiednie czesci na liste czesci zamiennych (patrz dodatek).

(Uwaga: okres gwarancji wynosi rok po sprzedazy).

3. Ostrzezenia

1 Nigdy nie wktadaj rak pod gtowice montazowg podczas pracy.
2 Nigdy nie wktadaj rgk miedzy szczeki podczas pracy.

3 Podczas demontazu nie wktadaj rgk do $ciegu opony.

4 Nalezy pamieta¢, ze system jest prawidtowo uziemiony.

5 Nigdy nie stawiaj stép miedzy wiadrem wypychajgcym a obudowg podczas pracy.
6 Zwré¢ uwage na wszystkie ostrzezenia:

- Ta maszyna nie jest wyposazona w mechaniczng ochrone przed eksplozjami opon. - Srednica opony i felgi musi byé
taka sama i nie moze zawiera¢ wad.

- Nie przekraczaj cisnienia opon zalecanego przez producenta. Jesli ciSnienie zostanie przekroczone, opona moze
wybuchng¢, powodujgc powazne obrazenia ciata oraz $mier¢ operatora.

- Trzymaj rece i ciato z dala podczas pompowania opon.

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone. ©Twin Busch GmbH 4



4. Dane techniczne

Typ danej TW X-93

J kota (max.) 45" (1143 mm)
Szeroko$é obreczy (max.) | 16“ (406 mm)
Nacisk 2500 kg
Cisnienie powietrza 8 bar

Napiecie 400V

Moc 0,75 kW
Glosnosc <70dB

Waga (w przyblizeniu.) 269 kg

5. Transport

Transport maszyny musi odbywac sie za pomocg wozka widtowego. Umieszczony jak na rys. 1.

Rys. 1 %
6. Rozpakowywanie %

Ostroznie wyjg¢ urzadzenie z opakowania. Upewnij sie, ze wszystkie czesci sg zawarte w sposéb pokazany na liscie
czesci zamiennych. W przypadku braku lub uszkodzenia jakichkolwiek czesci nalezy jak najszybciej skontaktowac sie
z producentem lub sprzedawcs.

7. Wymagania pracy

Rys. 2

Wybierz miejsce pracy zgodnie z przepisami bezpieczenstwa. Podtgcz zasilanie i zrédto powietrza zgodnie z
instrukcjg. Miejsce pracy musi by¢ suche i mie¢ réwng podioge, aby zabezpieczyé maszyne. Miejsce pracy wymaga
przeswitu od kazdej $ciany, jak pokazano na rys. 2.

Uwaga:

Osprzet do montazu opon nie moze by¢ eksploatowany w potencjalnie wybuchowej atmosferze.

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone. ©Twin Busch GmbH 5



8. Diagram

. Pedat montazu kierunkowego
. Pedat podnoszenia

. Pedat zacisku

. Gumowa podktadka

. Ramie zaciskowe (tyzka)

. Sruba

. Filar

0o N o o b~ W DN B

. Glowica montazowa

1 2 3
9. Watek dociskajgcy 17. Obrotnica
10. Joystick 18. Jednostka podnoszgca
11. Filar heksagonalny 19. Ramie podnoszace opone

12. Regulowane ramie

13. Pistolet do pompowania
14. Sruba skrzydetkowa

15. Stozek centrujgcy

16. Gumowa podkfadka

Uwaga: Podczas pracy rece i ciato powinny znajdowac sie z dala od wirujgcych czesci. Podczas pracy nie nosi¢ luznej

odziezy, naszyjnikéw ani bransoletek!

9. Instrukcja montazu

Przygotuj narzedzia i wyjmij maszyne z palety. Ustaw maszyne (jak w punkcie 7 / Wymagania pracy) i przymocu;j jg do
podtogi za pomocg odpowiednich kotkdw uziemiajgcych.

Przymocuj kolumne C (Rys. 4) za pomocg nakretki A, przykre¢ dzwignie do opon po lewej stronie maszyny (Rys. 5)
Srubami A. Podigcz przewody sprezonego powietrza (Rys. 5) do przytgczy B + C

4
Rys. 5 /,L
FC

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone. ©Twin Busch GmbH 6



10. Potaczenia pneumatyczne oraz elektryczne

1. W razie potrzeby podtgcz nadmuchiwarke do wyznaczonego portu.

2. Podiaczy¢ maszyne do montazu opon do reduktora ci$nienia po prawej stronie ze sprezonym powietrzem (waz /

Srednica wewnetrzna 7 do 8 mm), zalecane cis$nienie powietrza 8 - 10 bar.
3. Cisnienie powietrza powyzej 10 baréw jest niedozwolone. Przekroczenie gwarancji producenta wygasa.

Uwaga: Jesli cisnienie powietrza przekracza 10 baréw, nalezy zainstalowac¢ dodatkowy
reduktor cisnienia.

Przed podtgczeniem elektrycznym urzadzenia nalezy sprawdzi¢, czy napiecie sieci odpowiada

napieciu podanemu na tabliczce znamionowej. Wazne jest, aby urzadzenie byto uziemione.

Maszyna musi by¢ podtaczona do obwodu linii zasilajacej 30 A.

Uwaga: nominalna pojemnos¢ urzgdzenia do montazu opon jest wskazana z tytu, sprawdz napiecie.
Potaczenia elektryczne mogg by¢ wykonywane wytgcznie przez wykwalifikowany personel.

Producent nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody spowodowane nieprzestrzeganiem przepisow.

Ostrzezenie: Trzymaj rece i ciato z dala od ruchomych czesci maszyny do montazu opon. Nie nosi¢ tancuchéw,

bransoletek ani luznej odziezy. Nieczytelne i brakujace etykiety nalezy natychmiast wymienic. Nie uzywaj tego
urzgdzenia, jesli brakuje etykiet ostrzegawczych. Zachowaj etykiety dla operatora.

11. Test funkcjonalnosci

11.1 Pedaty

Po podtgczeniu maszyny do montazu opon sprawdz, czy wszystkie funkcje dziatajg prawidtowo:

- Nacisna¢ pedat kierunkowskazu (1), obrotnica powinna obraca¢ sie zgodnie z ruchem wskazéwek zegara. Pociggnij
pedat kierunku obrotu (1) - koncéwka stopy pod pedatem i przesun w gére, obrotnica powinna obracac sie w kierunku

przeciwnym do ruchu wskazowek zegara.

- Przytrzymaj ramie wymuszenia za dzwignie i nacisnij pedat wygniatania opony (3). Ramie forsujgce zamyka i zwalnia

opone z obreczy.

- Nacisng¢ pedat podnoszenia (2), aby uruchomi¢ dzwignie.

11.2 Mate ramie pomocnicze

Sktadniki funkcjonalne matego pomocniczego ramienia sg przedstawione
w nastepujgcy sposob:

A Ramie montazowe

B Mate ramie pomocnicze

C Rolka pomocnicza C -
D Joystick dla matego pomocniczego ramienia G
G Rolka pomocnicza G (¢

Funkcja pomocniczego ramienia jest nastepujgca:

Pomocniczy joystick rolkowy D stuzy do regulacji pomocniczego watka (C, G), aby upewnic sie, ze opona jest docisnieta

podczas instalaciji.

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone. ©Twin Busch GmbH 7



12. Instrukcja montazu opony

Uwaga: Przed rozpoczeciem pracy zdejmij obciazniki balansowe po obu stronach obreczy.

12.1 Scisniecie opony

Zachowaj ostroznos$¢ podczas naciskania opony. Ramie boczne porusza sie szybko dzieki poteznej mocy,

Oznacza to, ze nacisniecie pedatu gazu w oponie moze spowodowac obrazenia lub zmiazdzenie w obszarze roboczym
dociskacza stopki.

- Catkowicie oprozni¢ opone, wyjgc rdzen zaworu.

- Otworz ramie pchajace recznie, popychajac je na zewnatrz, a nastepnie umies¢ koto na gumowym buforze. Umiesé
czerpak w miejscu zgrubienia 10 mm od krawedzi obreczy jak Rys. 7 pokazuje.

Nacisnij pedat do popychania, aby oprze¢ wiadro o opone. Powtorz powyzszg procedure w réznych pozycjach wokét
opony i po obu stronach opony, az do catkowitego opréznienia opony.

12.2  Zacisniecie felgi

- Usun wszystkie ciezary z obreczy.
- Umies¢ koto na podnosniku, nacisnij pedat podnoszenia kotfa, aby podnies¢ koto.
- Usunag¢ gwintowane wrzeciono ze stotu obrotowego (obréci¢ zamek bagnetowy w lewo i wyciggngc)

- Przechyl koto na gramofon, wt6z z powrotem gwintowane trzpienie, wt6z odpowiedni stozek i zamocuj koto nakretka
motylkowag.

- Nasmarowac¢ stopke opony i obrecz za pomocg odpowiedniej pasty do mocowania opon.

Rys. 09 *
Rys. 10

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone. ©Twin Busch GmbH 8



12.3 Demontaz opony

Wentyl ,  Gtowica montazowa

Wywazanie

Kierunek obrotu 270°

00

Aby unikng¢ wypadkow, trzymaj rece i inne czesci ciata z dala od ruchomych czesci podczas pracy.

- Przesun gtowice montazowg na krawedz obreczy i wyreguluj odlegtos¢. Zablokuj ramie za pomocg uchwytu
blokujgcego, gtowica montazowa automatycznie podnosi ok. 2-3 mm.

- Uzyj zelazka montazowego miedzy zgrubieniem opony a przednig czescig gtowicy montazowej i przesun
opone nad gtowicg montazowa, jak pokazano na Rys. 8 jest pokazany.

Rys. 11

Uwaga:

Aby nie uszkodzi¢ rury opony, zaleca sie wykonanie tego kroku z zaworem okoto 10 cm na prawo od gtowicy
montazowe;.

- Trzymane w pozycji z zelazkiem montazowym, jak na Rys. 8 Obro¢ gramofon zgodnie z ruchem wskazéwek zegara,
naciskajgc catkowicie pedat kierunkowy.

- Kontynuuj, az opona zostanie catkowicie oddzielona od obreczy.

Uwaga:

Opona moze zosta¢ wypchnieta z gtowicy montazowej ze wzgledu na wiek. Aby temu zapobiec, obré¢ gtowice o 1-2
cm w kierunku przeciwnym do ruchu wskazéwek zegara, jak na Rys. 8, obracajgc zgodnie z ruchem wskazowek
zegara.

- Wyjmij waz, gdy jest rurowy.

- Powtdrzy¢ punkt 12.3 po drugiej stronie opony.

- Zdjg¢ opone z obreczy.

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone. ©Twin Busch GmbH 9



12.4. Montaz opony

Sprawdz opone i obrecz:

Uwaga: Upewnij sie, ze opona i obrecz pasujg do siebie (ten sam rozmiar), aby unikngé uszkodzenia.
Sprawdz, czy nie ma uszkodzenh opony lub obreczy.

Wymien, jesli jest uszkodzony.

Zwilaszcza w przypadku felg aluminiowych mogg powstawaé mate, wewnetrzne pekniecia. Nie uzywaj ich wiecej.
Procedura montazu opony:

- Odnowi¢ zawor opony.

- Nasmarowac stopke i obrecz opony za pomocg pasty montazowej zalecanej przez producenta.

- Dokreci¢ wieniec zgodnie z rozdziatem "Mocowanie kota", jezeli felga zostata zdjeta z obrotnicy.

- Ustawi¢ zawér opony na poziomie gtowicy montazowe;.

- Umies¢ opone na obreczy, obserwujac kierunek jazdy opony.

- Ustawi¢ glowice montazowg w pozycji montazowej zgodnie z opisem w punkcie 12.3 w rozdziale "Demontaz opon".
- Trzymaj rece z dala od obreczy, aby unikng¢ obrazen podczas tej procedury.

- Przesun opone tak, aby zgrubienie znalazto sie pod przednig czescig gtowicy montazowej i przy krawedzi tylnej czesci
gtowicy montazowej (Rys. 14).

- Nacisng¢ stopke opony na kotnierz felgi, nacisng¢ pedat kierunku obrotu (obrot w prawo), az stopka opony znajdzie sie
catkowicie nad kotnierzem felgi.

- W przypadku opon z rurkg do opon wioz j3.

- Powtérzy¢ odcinek (9), lekko docisngé opone za pomoca rolki C (Rys. 15) i, jesli to konieczne, zatozy¢ Sciagacze (Rys.
13), aby umozliwi¢ prawidtowe i bez napieciowe mocowanie.

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone. ©Twin Busch GmbH 10



13. Pompowanie opony

Wazne: Napompowanie opony moze by¢ niebezpieczne. Prosze postepowac ostroznie zgodnie z instrukcjami.
Rozerwanie opony moze spowodowa¢ powazne obrazenia.

Opona moze pekna¢ z nastepujacych powoddw:

- Obrecz i opona nie majg tego samego rozmiaru.

- Opona lub obrecz sg uszkodzone.

- Cisnienie w oponie jest wyzsze od zalecanego przez producenta i dopuszczalnego maksymalnego cisnienia.

- Niezgodne z obowigzujgcymi normami bezpieczenstwa.

Koncowka pistoleu\ .
Wentyl ~ Dzwignia blokady

i —

Rys. 16

- Zdejmij pokrywke zaworu z zaworu i odkre¢ rdzen zaworu.

- Wtozy¢ waz do napetniania opony na zawor opony, az zatrzyma sie i nadmuchaé opone. Powoli napetniaj sztywne
opony i réb przerwy, aby opona mogta usigsc.

Najpierw napompuj opone do ok. 3,3 bara (maksymalne cisnienie sprezyny) tak, aby wybrzuszenia przeskoczyty nad
garbami i prawidtowo przylegty do kotnierza felgi. Sprawdz, czy krzywe peretek sg rownomiernie oddalone od
kotnierza felgi. Spusé powietrze, wkreé prawidtowo wktadke zaworu i napompuj powietrze do cisnienia zalecanego dla
pojazdu.

14. Przechowywanie

Jesli urzadzenie nie bedzie uzywane przez dituzszy czas, nalezy odtaczy¢ zasilanie i zasilanie
sprezonym powietrzem od urzadzenia. Oczy$¢ i naoliwi wszystkie ruchome czesci. Spusé olej i wode z
jednostki konserwacyjnej (Rys. 14).

Chron maszyne przed kurzem i brud za pomoca folii ochronne;j.

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone. @Twin Busch GmbH 11



15. Konserwacja

Uwaga: Maszyne serwisowac¢ wytgcznie wykwalifikowanym osobom. Przed serwisowaniem zawsze odtgczaj
wtyczke i trzymaj wtyczke w polu widzenia personelu odpowiedzialnego za konserwacje. Wytgczy¢ sprezone
powietrze, odigczy¢ waz powietrza od jednostki serwisowej i nacisng¢ 3-4 razy pedat dociskowy, aby umozliwi¢
ujScie pozostatego powietrza.

Aby utrzyma¢ maszyne w dobrym stanie i przedtuzy¢ jej zywotnos¢, nalezy przeprowadzaé regularng
konserwacje zgodnie z instrukcjami zawartymi w instrukcji obstugi. W przeciwnym razie dziatanie i niezawodnos$c¢
maszyny zostanie zaktécone lub spowoduje obrazenia ciata.

- Utrzymuj maszyne w czystosci wokot obszaru roboczego i zapobiegaj przedostawaniu sie kurzu do ruchomych czesci.
- Utrzymuj szedciokatng kolumne w czystosci i smaruj jg regularnie, aby mogta sie dobrze przesuwac.

- Co tydzien czys¢ i smaruj wszystkie pozostate czesci ruchome.

- Sprawdzaj poziom oleju w smarownicy raz w tygodniu i uzupetniaj (SAE30).

- Codziennie oproznia¢ skondensowang wode ze zbiornika na wode.

- Sprawdzaj napigcie paska klinowego co 6 miesigcy (Rys. 18).

- Czysci¢ zawory rozdzielajace opony co 6 miesiecy (Rys. 17).

Jesli ramie poziome nie moze by¢ prawidtowo przesuniete lub jesli odlegtos¢ po zablokowaniu jest zbyt duza lub mata,
dostosuj zgodnie z nastepujgcymi krokami:

- Wytaczy¢ sprezone powietrze.

- Zdjgc¢ ostone ramienia pionowego.

- Wymienh dwie nakretki szesciokgtne na ptytce blokujgce;j.
Odkrec sprezone powietrze i sprawdz potozenie po ustawieniu.

Oczys¢ zawory wylgcznika opony, wykonujgc nastepujace czynnosci:

- Zdjg¢ boczng pokrywe obudowy.
- odkreci¢ zawory ttumikow w wyrzutniku (Rys. 17)

Czysci¢ zawory sprezonym powietrzem (jesli jest wadliwy, wymienic).

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone. ©Twin Busch GmbH 12



16. Rozwigzywanie problemoéw

Problem

Powéd

Rozwiazanie

Plyta montazowa obraca sie w jednym

kierunku lub nie obraca sie wcale

Defekt urzadzenia

Wymiana podzespotu.

Pas klinowy luzny

Pozbadz sie luzu.

Uszkodzenie silnika

Sprawdz kabel,

wymien silnik jesli uszkodzony

Szczeki otwierajg sie
lub zamykajg zbyt wolno

Wyciek sprezonego powietrza

Whyeliminuj nieszczelno$¢ lub

wymien czesci

Defekt cylindra

Wymien cylinder

Zawory ttumika sa

zabrudzone

Oczys$c¢ zawory

ttumika

Gtowica montazowa zawsze

dotyka obreczy podczas pracy

Ptyta blokujaca jest

nieprawidtowo ustawiona

Wymien lub dostosuj
Zgodnie z instrukcjami

konserwaciji

Pedatu nie mozna przywrocié¢

do pierwotnej pozyciji

Sprezyna jest uszkodzona

Wymieh sprezyne

Ramie do scisku opon jest bezsilne
lub zbyt wolne.

Zawory ttumika sg zabrudzone.

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone.

Wymien lub wyczysé

zgodnie z instrukcjami konserwacji

©Twin Busch GmbH 13




17. Lista czesci zamiennych

1

143 144 145

118
n9

14

©Twin Busch GmbH

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone.



2 Vordere Abdeckung 119 Kolben
3 Linke Abdeckung 120 Feder
4 Schraube M6*10 121 Plastikabdeckung
5 Unterlegscheibe ¢6*14*1.2 122 Selbstsichernde Mutter M8
6 Schraube M8*15 123 Verriegelungsplatte
7 Federscheibe 124 Feder
8 Unterlegscheibe ¢8*22*2 125 L-Anschluss 1/8-¢6
9 Mutter 126 Schalldampfer 1/8"
10 Gummipuffer 127 Verriegelungsknopf
11 Schraube M6*40 128 Mutter
12 Anlufthebel 129 Ventil
13 Feder 130 Schlauch 6*4
14 Gummiauflage 131 L-Anschluss 1/8-¢6
15 Box 132 Hexagonaler Ventilarm
16 Gummiful® 133 Puffer
17 Schraube M8*20 134 Kompletter Montagekopf
18 Schraube M10*55 135 Scheibe
102 Spaltenstift 136 Schraube M10*25
103 Schraube M14*30 137 Rolle
104 Unterlegscheibe ¢14.5*47*10 138 Montagekopf
105 Einstellgriff 139 Stift
106 Schwingarm 140 Schraube M12*16
107 Stift 141 Plastikabdeckung
108 Federtrager 142 Schraube M4
109 Feder 143 Schlauch 6*4
110 Scheibe 144 Unterlegscheibe @8
111 Sprengring 145 Federscheibe @8
112 L-Anschluss1/8 ¢6 146 Schraube M6
113 Zylinderkolben 147 Pneumatisches Verriegelungsventil
114 V-Dichtung 60*50*6.5 148 O-Dichtung
115 Unterlegscheibe ¢6*14*1.2 149 Anschluss M5-¢p4
116 Schraube M6*55 150 Schlauch 4
117 Zylinderabdeckung ¢60 151 Selbstsichernde Mutter M16*1.5
118 Schraube M8*50 152 O-Dichtung

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone.

©Twin Busch GmbH 15




1 Schraube ST4.2*16

2 Abdeckung

3 Feder

4 Kurzer Stift

5 Langer Stift

6 Hilse fir Griff

7 Griff

8 Mutter

9 Griff

10 Fligelmutter unterteil
801 Druckminderer
802 Druckluftanschluss
803 L-Anschluss
804 Oler
805 Schlauch 5*8
806 T-Verbindungsstick
807 Anschluss 1/4-1/4
808 Schlauch 5*8
809 Anschluss 1/8-¢8
810 Manometer
811 Wartungseinheit

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone.

©Twin Busch GmbH

16




331

304 306 306

308

309 307

319 301

318 310 324

323

322

321

320

316
% 325
328 329 315
301 Schraube M14*30 316 Schraube M12*100
302 Selbstsichernde Mutter M6 317| Selbstsichernde Mutter M16
303 L-Anschluss 1/4-¢8 318 Fuhrungsband
304 Mutter M16*1.5 319( Federscheibe @14
305 Unterlegscheibe ¢16*28*2 320| Sprengring ¢16
306 O-Dichtung 16*2.65 321| Unterlegscheibe ¢16*28*2
307 O-Dichtung 20*2.65 322| Abdricker
308 O-Dichtung 180*3.5 323| Stift
309 Abdruckzylinder Deckel 324| Drehstift
310 Abdricker Stange 325( Unterlegscheibe ¢12*25*2
311 V-Dichtung 185*168*11.5 326| Selbstsichernde Mutter M12
312 Kolben 327 Unterlegscheibe ¢8*30*3
313 Abdrickzylinder Rohr 328| Federscheibe @8
314 Schraube M6*20 329| Schraube M8*20
315 Schaufel 330 Anschluss 1/8-¢8
Schraube M14*30 331| Selbstsichernde Mutter M16

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone.

©Twin Busch GmbH

17



428
805 442

441

412

410
T

436

)

407 430 434 435

406
425

456

458

455 444

449

440

18

©Twin Busch GmbH

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone.



401 Pedal 431 Schraube M6*20

402 Pedal 432 Schraube M4*30

403 Pedal 433 Unterlegscheibe @4

404 Drehfeder 434 Selbstsichernde Mutter M6
405 Schraube M8*20 435 Schraube M4*16

406 Pleuelstange 436 Unterlegscheibe @4

407 Schaltergriff 437 Schalter

408 Blechschraube ST2.9*12 438 Mutter M4

409 Ventilabdeckung 439 Schalterabdeckung

410 Schalterunterstiitzung 440 Komplettes 5-Wege-Ventil
411 Unterlegscheibe 441 Komplettes 5-Wege-Ventil
412 Nocken 442 Schlauch 5*8

413 Feder 443 Schlauch 5*8

414 Pedalunterstiitzung 444 Schlauch 5*8

415 Selbstsichernde Mutter M4 445 Schlauch 5*8

416 Unterlegscheibe ¢4 446 L-Anschluss 1/8-¢8

417 Schraube M4*30 447 Abstandhalter

418 Haltering @12 448 O-Dichtung 12*20*4

419 Unterlegscheibe ¢12*25*2 449 5-Wege-Ventil

420 Pedalwelle 450 Ventilabdeckung

421 Selbstsichernde Mutter M8 451 Schraube ST2.9*16

422 Unterlegscheibe ¢8*17%1.2 452 O-Dichtung 12*20*4

423 Selbstsichernde Mutter M8 453 Schalldampfer 1/8

424 Pleuelstange 454 L-Anschluss 1/8-¢8

425 Schraube M8*50 455 Schlauch 5*8

426 Mutter M8 456 Schlauch 5*8

427 Schraube M6*16 457 T-Anschluss 1/8-2*¢8
428 Unterlegscheibe ¢6*12*1 458 Ventilstange

429 Schraube M6*20 459 Kabel 3*1.5

430 Unterlegscheibe ¢6*12*1 460 | 5-Wege-Ventil

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone.

©Twin Busch GmbH

19




Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone.

1 Schraube M8*20

2 Gummischeibe

3 Scheibe

4 Ring

5 Aufnahmebolzen

6 Sicherungsstift

7 Fihrungsstift

8 Feder

9 Ring

10 Splint 2*25

11 Splint

12 Scheibe ¢8

13 Aufnahmeteller

14 Mutter M8

15 Schraube

16 Scheibe M16
©Twin Busch GmbH 20




214

539

e=>

510

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone.

501 Untere Abdeckung
502 Lager 30204
503 Dichtung ¢20*35*8
504 Rolle
505 Schraube M8*20
506 Taste 6*20
507 Schneckenschraube
508 Lager 6010
509 Schneckenradwelle
510 Schneckengetriebe
511 Abstandhalter
512 Schraube M10*55
513 Unterlegscheibe ¢10
514 Stift 620
515 Unterlegscheibe ¢10*20*2
516 screw M6*20
517 Unterlegscheibe ¢6*14*1.2
518 Obere Abdeckung
519 Taste 10*40
520 Taste 14*40
521 O-Dichtung ¢27.8*3.1
522 Dichtung
523 Selbstsichernde Mutter M6
524 Drehdurchfiihrungsdorn
525 Schraube M4*6
©Twin Busch GmbH 21




204

604

602

607

616

601 Motor

602 Antriebsrad

603 Schraube M8*12

604 Riemen A-28

605 Schraube M8*70

606 Unterlegscheibe ¢8.5*30*3
607 Kondensator

608 Unterlegscheibe ¢10*20*2
609 Federscheibe ¢10

610 Schraube M10*25

611 Schraube M8*25

612 Mutter M8

613 Unterlegscheibe ¢8*22%1.5
614 Gummischeibe

615 Motorhalterung

616 Kabel 5*1

617 Federscheibe @8v

618 Gummischeibe

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone.

©Twin Busch GmbH

22



F9803 F9g02

F9801
F9804
150
F9826
F9827 ——— F9825
Fage4 Fo823
F9828 ////;9828

Fo8il —

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone. ©Twin Busch GmbH 23



F9801 Reifenpressarm F9818 T-Anschluss 3-96
F9802 Schraube M4 F9819 Schlauch 6*4

F9803 Reifen Pressblock F9820 T-Anschluss 1/8-2*¢p6
F9804 Schalttafel F9821 Schlauch 6*4

F9805 Schraube M4*16 F9822 Schlauch 6*4

F9806 Schraube M4*30 F9823 Regelventilgehause
F9807 Schraube M10 F9824 Schlauch 6*4

F9808 O-Dichtung F9825 Schnellwechseladapter
F9809 Anschluss M5-¢4 F9826 Schlauch 4

F9810 Schraube M5*10 F9827 Zylinder

F9811 Schlauch 6*4 F9828 L-Anschluss 1/4-¢6
F9812 Schlauch 6*4 F9829 Reifenandruckrollen-Unterstitzung
F9813 L-Anschluss 1/4-¢6 F9830 Reifen-Andrucksrolle 1
Fo814 Weilke Mutter M4 F9831 Seegering

F9815 Steuerventil F9832 Rollenwelle

F9816 Schalldampfer F9833 Reifen-Andrucksrolle 2
F9817 L-Anschluss 1/4-¢6

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone.

©Twin Busch GmbH 24




18. Diagram elektryczny

3PHASE

Ih [I] 6.3A%3

FU1-FU2
110V 50/60Hz 25A
='PE 220V 50/60Hz 20A
L1|—-
L2)L3 Function table
2 41 8110
1. ( ( ; ( { § 1112
1 3 7 9
U viw Xl X 9 |10
X, [
2
X Ak
X 3K
1
X [
n
0 | 2 jpositio
— PE

19. Diagram pneumatyczny

5 pushed knob A\ "

s

control

@0

air
source

cylinder for hex
rod locked

cylinder for

shovel

1pedsl

control

Tk

[] anive that g mitter

T pushed hand

air filter

oil fog maker,
L N\

cylinder for

workbench clamped

3 fiveway
nlve

1pedsl

coatrol

nlve

A

a mffler

3 five-wy

1PHASE

- PE

FU1
FU2

inflation gir
for tire boost

Q)

1 pedal
control
Ao
nive
qmffler

up-down cylinder

for No 1 help arm

{valve that
pushed haod

shaodle gl \ ||

1D

control
2 muffler ﬁﬁ

up-down cylinder
for No 2 help arm

4valve that
pushed hand

matle ol [

control
2 miffler|

relief valve

N Vv

Btedy w druku, literéwki i zmiany techniczne zastrzezone.

©Twin Busch GmbH

25



}—
<
'
LL
:p.
—
14
LLl
@

CERWANY

Deklaracja zgodnosci WE
Konformitatserklarung
Declaration of conformity

Dla urzadzenia

Montazownica do opon TW X-93

Numer seryjny:

Nastepujgce jednoznaczne dyrektywy zostaly zastosowane:

Dyrektywa Maszynowa (2006/42/EC);

Nastepujgce zharmonizowane normy zostaty dotrzymane:

EN 60204-1:2006+A1:2009

Certyfikat badan typu WE: CE-C-1201-11-84-01-2A

Maszyna zostata zbudowana zgodnie z dyrektywg Europejskg RoHS (2002/95/CE)

Potwierdza sie, Ze wyzej opisane urzagdzenie odpowiada wymienionymi
norma zgodnosci Wspélnoty Europejskiej. Przy uzyciu niezgodnym z
celem przeznaczenia jak rowniez z nami nieustalonymi zmianmi
budowy deklaracja ta traci wazo$é.

Upowazniona osoba do sporzgdzenia dokumentaciji technicznej:

Michael Glade
Firma Twin Busch GmbH
Amperestr. 1 64625 Bensheim

(L (b TWIN ﬁuﬁﬂ,"&m

Authorized signatory.  michdettiade
Bensheim, 21.12.17  CGualititsmanagement

Upowazniony Michael Glade
Dyrektor ds. Jakosci




USCL

GCERMANY

Twin Busch GmbH | AmperestraBe 1 | D-64625 Bensheim
Tel.: +49 (0) 6251-70585-0 | Fax: +49 (0) 6251-70585-29 | info@twinbusch.de




